

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## S&P INTERNATIONAL HOLDING LIMITED

### 椰豐集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1695)

### 截至二零二三年六月三十日止六個月 未經審核中期業績公告

#### 財務摘要

#### 主要財務表現

#### 綜合損益表

	截至六月三十日止六個月		
	二零二三年 馬來西亞 令吉 (未經審核)	二零二二年 馬來西亞 令吉 (未經審核)	百分比變動
收益	40,403,890	49,421,471	(18.25)
經營虧損	(3,447,941)	(201,206)	>100
財務成本淨額	(1,109,172)	(451,261)	>100
所得稅開支	—	—	—
以下人士應佔虧損：			
本公司擁有人	(4,556,561)	(651,929)	>100
非控股權益	(552)	(538)	0.03
	<u>(4,557,113)</u>	<u>(652,467)</u>	<u>&gt;100</u>

## 綜合財務狀況表

	二零二三年 六月 三十日 馬來西亞 令吉 (未經審核)	二零二二年 十二月 三十一日 馬來西亞 令吉 (經審核)	百分比變動
現金及現金等價物	<b>5,312,995</b>	4,299,479	23.57
貸款及借款	<b>30,188,959</b>	38,194,623	(20.96)
流動資產淨值	<b>17,640,795</b>	18,270,455	(3.45)
資產淨值	<b>117,159,991</b>	117,552,220	(0.33)

## 主要財務比率

	截至六月三十日止六個月 二零二三年 (未經審核)	二零二二年 (未經審核)	變動 (百分點)
毛利率	<b>19.7%</b>	17.0%	2.70
權益回報率(年率化)	<b>(53.1)%</b>	(1.1)%	(52.00)

	二零二三年 六月三十日 (未經審核)	二零二二年 十二月 三十一日 (經審核)	百分比變動
流動比率(倍) <sup>#</sup>	<b>1.6</b>	1.5	6.67

<sup>#</sup> 流動資產除以流動負債

## 中期財務資料

椰豐集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)呈列本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二三年六月三十日止六個月(「二零二三年上半年」)的未經審核簡明綜合中期業績連同二零二二年同期(「二零二二年上半年」)比較未經審核數字以及於二零二二年十二月三十一日的若干經審核數字。除另有指明外，本公告所載全部金額均以馬來西亞令吉(「馬來西亞令吉」)列示。

### 中期簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二三年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月	
		二零二三年 馬來西亞令吉 (未經審核)	二零二二年 馬來西亞令吉 (未經審核)
收益	5	<b>40,403,890</b>	49,421,471
銷售成本		<b>(32,434,833)</b>	(41,001,999)
毛利		<b>7,969,057</b>	8,419,472
其他收入	6	<b>275,608</b>	2,412,182
銷售及分銷開支		<b>(1,498,466)</b>	(2,105,676)
行政開支		<b>(4,639,361)</b>	(4,973,729)
其他開支		<b>(5,554,779)</b>	(3,953,455)
經營活動虧損		<b>(3,447,941)</b>	(201,206)
財務收入	7	<b>4,570</b>	2,964
財務成本	8	<b>(1,113,742)</b>	(454,225)
財務成本淨額		<b>(1,109,172)</b>	(451,261)
除稅前虧損		<b>(4,557,113)</b>	(652,467)
所得稅開支		<b>—</b>	—
期內虧損	9	<b>(4,557,113)</b>	(652,467)
期內其他全面收入			
已經或其後可能會重新分類至 損益之項目：			
海外業務的外幣換算差額		<b>4,164,884</b>	3,351,918
期內全面(虧損)/收入總額		<b>(392,229)</b>	2,699,451

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	馬來西亞令吉	馬來西亞令吉
	(未經審核)	(未經審核)
附註		
以下人士應佔虧損：		
本公司擁有人	(4,556,561)	(651,929)
非控股權益	<u>(552)</u>	<u>(538)</u>
期內虧損	<u><u>(4,557,113)</u></u>	<u><u>(652,467)</u></u>
以下人士應佔全面(虧損)／收入總額：		
本公司擁有人	(391,713)	2,702,230
非控股權益	<u>(516)</u>	<u>(2,779)</u>
期內全面(虧損)／收入總額	<u><u>(392,229)</u></u>	<u><u>2,699,451</u></u>
每股基本及攤薄虧損(以仙表示)	10 <u><u>(0.42)</u></u>	<u><u>(0.06)</u></u>

中期簡明綜合財務狀況表  
於二零二三年六月三十日

		二零二三年 六月三十日 馬來西亞令吉 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 馬來西亞令吉 (經審核)
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		111,272,213	114,534,460
使用權資產		5,127,847	5,272,141
遞延稅項資產		151,915	151,915
		<u>116,551,975</u>	<u>119,958,516</u>
<b>流動資產</b>			
存貨	11	24,305,237	30,273,488
即期稅項資產		2,130,599	2,020,019
貿易及其他應收款項	12	13,085,365	14,362,781
已抵押定期存款		2,158,217	2,158,217
現金及現金等價物		5,312,995	4,299,479
		<u>46,992,413</u>	<u>53,113,984</u>
<b>資產總值</b>		<u><b>163,544,388</b></u>	<u><b>173,072,500</b></u>
<b>權益及負債</b>			
<b>權益</b>			
股本		5,941,706	5,941,706
股份溢價		58,707,916	58,707,916
儲備		52,447,748	52,839,461
		<u>117,097,370</u>	<u>117,489,083</u>
本公司權益股東應佔權益總額		117,097,370	117,489,083
非控股權益		62,621	63,137
		<u>117,159,991</u>	<u>117,552,220</u>
<b>權益總額</b>		<u><b>117,159,991</b></u>	<u><b>117,552,220</b></u>

		二零二三年 六月三十日 馬來西亞令吉 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 馬來西亞令吉 (經審核)
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
貸款及借款	13	14,773,170	18,365,820
租賃負債		223,528	274,850
遞延稅項負債		2,036,081	2,036,081
		<u>17,032,779</u>	<u>20,676,751</u>
<b>流動負債</b>			
貸款及借款	13	15,415,789	19,828,803
租賃負債		310,038	241,288
貿易及其他應付款項	14	10,698,809	12,713,115
合約負債		2,926,982	2,060,323
		<u>29,351,618</u>	<u>34,843,529</u>
<b>負債總額</b>		<u><b>46,384,397</b></u>	<u><b>55,520,280</b></u>
<b>權益及負債總額</b>		<u><b>163,544,388</b></u>	<u><b>173,072,500</b></u>
<b>資產總值減流動負債</b>		<u><b>134,192,770</b></u>	<u><b>138,228,971</b></u>

## 中期簡明綜合財務資料附註

### 1. 一般資料

本公司於二零一六年十一月十日在開曼群島根據開曼群島一九六一年第3號法例(經綜合及修訂)第22章公司法註冊成立為獲豁免有限公司。

本公司為一間投資控股公司。本集團的主要業務為製造及分銷椰子相關餐飲產品，如椰漿粉(「椰漿粉」)、低脂椰蓉(「低脂椰蓉」)、椰奶、椰汁及椰子抹醬。本集團亦生產其他食品，如奶精及其他傳統東南亞食品配料(例如馬來粽(ketupat)及烤椰蓉(kerisik))。本公司已發行股份(「股份」)自二零一七年七月十一日起於聯交所主板上市(「上市」)。

於本公告日期，本公司的最終母公司為TYJ Holding Limited(「TYJ」)。TYJ為一間於二零一六年十一月八日於英屬處女群島註冊成立的有限公司，由執行董事兼董事會主席Tang Koon Fook先生全資擁有，Tang先生亦為TYJ的唯一董事。

本集團於二零二三年上半年的本未經審核中期簡明綜合財務資料(「中期簡明綜合財務資料」)已於二零二三年八月二十八日獲董事會審閱及批准刊發。

### 2. 編製基準

本中期簡明綜合財務資料已根據聯交所證券上市規則(「上市規則」)的適用披露條文(包括遵守國際會計準則理事會頒佈的國際會計準則(「國際會計準則」)第34號「中期財務報告」)編製。

### 3. 重大會計政策概要

本集團編製中期簡明綜合財務資料時所採納的會計政策及編製基準與編製本集團截至二零二二年十二月三十一日止財政年度(「二零二二年財政年度」)的經審核綜合財務報表所採納及本公司二零二二年財政年度年報(「二零二二年年報」)所載述者一致，並採納以下於二零二三年一月一日或之後開始的財政年度生效的會計政策：

- 國際財務報告準則第17號、國際會計準則第1號、國際會計準則第8號及國際會計準則第12號的修訂

於本期間採納上述國際財務報告準則及國際會計準則的修訂本對本集團於本期間及過往期間的財務表現及財務狀況並無重大影響。

本集團並無提早採納任何已發行但尚未生效的新訂會計準則或準則及詮釋之修訂本。本集團將於該等適用於本集團的會計準則、修訂及詮釋生效時應用該等會計準則、修訂及詮釋。

### 4. 估計

編製中期簡明綜合財務資料需要管理層作出判斷、估計及假設，該等判斷、估計及假設會影響會計政策應用以及所呈報的資產及負債、收入及開支金額。實際結果或有別於該等估計。

於編製本中期簡明綜合財務資料時，管理層於應用本集團會計政策及估計不明朗因素的主要來源時所作出的重大判斷與二零二二年年報所披露者相似。

### 5. 收益及分部資料

本集團的主要業務為製造及分銷椰子相關餐飲產品，如椰漿粉、低脂椰蓉、椰奶、椰汁、椰子抹醬及其他相關產品。



收益指銷售椰子相關餐飲產品及其他非椰子相關食品的價值、向客戶收取的貨運費及雜項收入(扣除交易折扣、退款及退貨)。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 馬來西亞令吉 (未經審核)	二零二二年 馬來西亞令吉 (未經審核)
來自客戶合約的收益		
— 椰子相關餐飲產品	37,962,868	46,324,361
— 其他	2,441,022	3,097,110
	<u>40,403,890</u>	<u>49,421,471</u>

由於本集團的全部業務被視為主要依賴製造及分銷椰漿粉、低脂椰蓉、椰奶、椰汁及其他相關產品，本集團主要經營決策者評估本集團的整體表現及資源分配。因此，根據國際財務報告準則第8號經營分部規定，管理層認為僅有一個經營分部。就此而言，毋須呈列分部資料。

#### 地域資料

下表載列按地域分佈本集團來自外部客戶收益的資料。客戶的地域分佈乃根據收貨地點而定。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 馬來西亞令吉 (未經審核)	二零二二年 馬來西亞令吉 (未經審核)
東南亞	15,715,461	16,036,995
中東	9,893,593	7,323,810
西印度群島	5,133,486	14,779,875
北美	2,896,097	5,885,684
東亞	3,646,066	3,778,167
其他地區	3,119,187	1,616,940
	<u>40,403,890</u>	<u>49,421,471</u>

## 6. 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 馬來西亞令吉 (未經審核)	二零二二年 馬來西亞令吉 (未經審核)
轉租使用權資產產生的收入	90,000	90,000
保險索賠	—	1,755,535
其他	185,608	566,647
	<u>275,608</u>	<u>2,412,182</u>

## 7. 財務收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 馬來西亞令吉 (未經審核)	二零二二年 馬來西亞令吉 (未經審核)
採用實際利率法計算並按攤銷成本 計量的金融資產利息收入	<u>4,570</u>	<u>2,964</u>

## 8. 財務成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 馬來西亞令吉 (未經審核)	二零二二年 馬來西亞令吉 (未經審核)
並非按公允價值計入損益的金融負債 的利息開支	1,100,876	450,051
租賃負債的利息開支	12,867	4,174
	<u>1,113,742</u>	<u>454,225</u>

## 9. 期內虧損

期內虧損已扣除下列項目：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 馬來西亞令吉 (未經審核)	二零二二年 馬來西亞令吉 (未經審核)
核數師酬金	169,980	165,631
物業、廠房及設備折舊	3,664,261	3,020,302
使用權資產折舊	317,295	302,280
物業、廠房及設備撇銷	1	1,633
外匯差額虧損淨額	1,403,019	3,953,455
人事費用(包括董事薪酬)：		
— 工資、薪金及其他福利	6,206,350	6,122,863
— 界定供款計劃供款	472,317	472,813
	<u>169,980</u>	<u>165,631</u>
	<u>3,664,261</u>	<u>3,020,302</u>
	<u>317,295</u>	<u>302,280</u>
	<u>1</u>	<u>1,633</u>
	<u>1,403,019</u>	<u>3,953,455</u>
	<u>6,206,350</u>	<u>6,122,863</u>
	<u>472,317</u>	<u>472,813</u>

## 10. 本公司權益股東應佔每股虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核)	二零二二年 (未經審核)
本公司權益股東應佔虧損 (以馬來西亞令吉表示)	<u>(4,556,561)</u>	<u>(651,929)</u>
股份加權平均數(單位)	<u>1,080,000,000</u>	<u>1,080,000,000</u>
每股基本虧損(以仙表示)	<u>(0.42)</u>	<u>(0.06)</u>

於二零二三年及二零二二年六月三十日，本公司並無發行任何具潛在攤薄效應的股份，因此，每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

## 11. 存貨

	二零二三年 六月 三十日 馬來西亞令吉 (未經審核)	二零二二年 十二月 三十一日 馬來西亞令吉 (經審核)
包裝及原材料	11,588,153	13,710,070
半成品	9,430,927	11,427,009
製成品	3,286,157	5,136,409
	<u>24,305,237</u>	<u>30,273,488</u>

## 12. 貿易及其他應收款項

	二零二三年 六月 三十日 馬來西亞令吉 (未經審核)	二零二二年 十二月 三十一日 馬來西亞令吉 (經審核)
貿易應收款項	11,758,721	11,842,599
按金、預付款項及其他應收款項	1,326,644	2,520,182
	<u>13,085,365</u>	<u>14,362,781</u>

截至報告期末，基於發票日期的貿易應收款項賬齡分析如下：

	二零二三年 六月 三十日 馬來西亞令吉 (未經審核)	二零二二年 十二月 三十一日 馬來西亞令吉 (經審核)
1個月內	9,783,315	4,712,266
1至2個月	1,108,516	3,772,892
2至3個月	281,789	2,366,276
3個月以上	585,101	991,165
	<u>11,758,721</u>	<u>11,842,599</u>

### 13. 貸款及借款

	二零二三年 六月 三十日 馬來西亞令吉 (未經審核)	二零二二年 十二月 三十一日 馬來西亞令吉 (經審核)
非即期		
定期貸款 — 有抵押	14,773,170	18,365,820
即期		
定期貸款 — 有抵押	15,415,789	19,828,803
	<u>30,188,959</u>	<u>38,194,623</u>

該等銀行貸款乃以本集團的若干資產(於本公告第19頁「資產質押」下披露)作抵押。

### 14. 貿易及其他應付款項

	二零二三年 六月 三十日 馬來西亞令吉 (未經審核)	二零二二年 十二月 三十一日 馬來西亞令吉 (經審核)
貿易應付款項	3,209,350	3,949,057
其他應付款項及應計費用	7,489,459	8,764,058
	<u>10,698,809</u>	<u>12,713,115</u>

所有貿易及其他應付款項預期於一年內結清或於要求時償還。

截至報告期末，基於發票日期的貿易應付款項賬齡分析如下：

	二零二三年 六月 三十日 馬來西亞令吉 (未經審核)	二零二二年 十二月 三十一日 馬來西亞令吉 (經審核)
1個月內	2,631,771	2,492,200
1至3個月	290,392	1,299,201
3至6個月	287,187	157,656
	<u>3,209,350</u>	<u>3,949,057</u>

## 15. 資本承擔

於各報告期末於中期簡明綜合財務資料尚未計提撥備的未償還資本承擔如下：

	二零二三年 六月 三十日 馬來西亞令吉 (未經審核)	二零二二年 十二月 三十一日 馬來西亞令吉 (經審核)
物業、廠房及設備		
已批准但未訂約	7,105,090	7,105,090
已訂約但未計提撥備	<u>573,248</u>	<u>541,009</u>
總計	<u>7,678,338</u>	<u>7,646,099</u>

## 16. 關聯方交易

### 關聯方的身份

就中期簡明財務報表而言，倘本集團有能力直接或間接控制或共同控制該方或對該方的財務及經營決策發揮重大影響力(反之亦然)，或本集團及關聯方受共同控制，則該方被視為本集團的關聯方。關聯方可為個人或實體。

關聯方亦包括主要管理人員，主要管理人員界定為直接或間接對本集團業務的策劃、指示及控制擁有權力及責任的人士。主要管理人員包括本集團所有董事以及本集團若干高級管理層成員。

### 主要管理人員薪酬

本集團主要管理人員薪酬如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	馬來西亞令吉	馬來西亞令吉
	(未經審核)	(未經審核)
薪金及其他福利	802,226	832,760
界定供款計劃供款	74,352	78,552
	<u>876,578</u>	<u>911,312</u>

主要管理人員薪酬載於上文附註9所披露的個人開支。

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

本集團主要從事製造及分銷椰類餐飲產品，包括本集團位於馬來西亞霹靂 Bagan Datoh 的生產設施（「霹靂工廠」）生產的椰漿粉、低脂椰蓉、椰奶、椰汁及椰子抹醬。本集團亦生產其他食品，如奶精及其他東南亞傳統食品配料（例如馬來粽(ketupat)及烤椰蓉(kerisik)）。

於二零二三年上半年，由於市場氣氛低迷，本集團主要來自椰類餐飲產品的收益較二零二二年上半年減少約18.25%，毛利則減少約5.35%。儘管如此，本集團不斷努力控制成本，毛利率由二零二二年上半年的17.04%提高到二零二三年上半年的19.72%。

### 財務回顧

本集團於二零二三年上半年確認收益約40.40百萬馬來西亞令吉，較二零二二年上半年的約49.42百萬馬來西亞令吉減少約18.25%或9.02百萬馬來西亞令吉。收益減少主要是由於椰漿粉及椰奶的銷售額減少所致。

本集團的銷售成本由二零二二年上半年的約41.00百萬馬來西亞令吉減少約20.90%或8.57百萬馬來西亞令吉至二零二三年上半年的約32.43百萬馬來西亞令吉。銷售成本的減少主要是由於銷售額減少及採取多項成本控制措施所致。

因此，本集團於二零二三年上半年的毛利較二零二二上半年減少約0.45百萬馬來西亞令吉或5.35%，而本集團於二零二三年上半年的毛利率為19.72%，二零二二年上半年則為17.04%。

有關收益及開支的比較變動的進一步詳情如下：

### 收益

本集團的收益主要來自銷售椰類餐飲產品。於二零二三年上半年，該等產品的收益為37.96百萬馬來西亞令吉，較二零二二年上半年的約46.32百萬馬來西亞令吉減少約8.36百萬馬來西亞令吉。收益的減少主要是由於上文業務回顧所述的椰類餐飲產品銷售額減少所致。

其他收益主要包括銷售馬來粽(ketupat)、烤椰蓉(kerisik)及向客戶收取的貨運費。於二零二三年上半年，其他收益約為2.44百萬馬來西亞令吉，較二零二二年上半年的3.10百萬馬來西亞令吉減少約21.18%。



## 其他收入

於二零二三年上半年，本集團的其他收入主要包括租金收入、雜項銷售及其他雜項收入0.27百萬馬來西亞令吉，二零二三年上半年的其他收入總額較二零二二年上半年的約2.41百萬馬來西亞令吉減少約2.14百萬馬來西亞令吉，乃由於二零二二年上半年有保險索賠約1.76百萬馬來西亞令吉。

## 銷售及分銷開支

本集團於二零二三年上半年的銷售及分銷開支約為1.50百萬馬來西亞令吉，較二零二二年上半年的約2.11百萬馬來西亞令吉減少約0.61百萬馬來西亞令吉，乃由於產生的銷售及市場推廣相關開支減少。

## 行政開支

本集團於二零二三年上半年的行政開支約為4.64百萬馬來西亞令吉，較二零二二年上半年的約4.97百萬馬來西亞令吉減少約0.33百萬馬來西亞令吉。這主要是由於本集團持續實施成本削減措施所致。

## 其他開支

本集團於二零二三年上半年的其他開支約為5.55百萬馬來西亞令吉，主要涉及外匯換算虧損，較二零二二年上半年的約3.95百萬馬來西亞令吉增加約1.60百萬馬來西亞令吉。外匯換算虧損主要產生自馬來西亞令吉兌本集團定期貸款的基礎貨幣美元(「美元」)匯率下跌。

## 財務成本淨額

於二零二三年上半年，本集團產生財務成本淨額約1.11百萬馬來西亞令吉，而於二零二二年上半年則為約0.45百萬馬來西亞令吉。財務成本淨額的增加主要來自本集團為撥付霹靂工廠擴充及本集團營運資金而借取的借款。

## 所得稅開支

由於本集團虧損狀況，故並無就二零二三年上半年及二零二二年上半年所得稅開支計提撥備。

## 權益股東應佔虧損

本集團於二零二三年上半年錄得本公司權益股東(「股東」)應佔虧損約4.56百萬馬來西亞令吉，而於二零二二年上半年則為約0.65百萬馬來西亞令吉。此乃主要歸因於上文討論的原因所致。

## 未來前景及策略

由於椰子需求前景良好，本集團對長期表現保持樂觀，同時對全球環境波動保持警惕，特別是對地緣政治不穩定、能源價格波動和利率上升的影響。

本集團的主要重點是透過審視及重組其目前於本地及海外市場的分銷渠道及業務模式，並探索降低融資成本的可行方案，以增加收益，尤其是椰子飲料產品的收益，從而提高利潤。

本集團將繼續因應不斷變化的市場狀況制訂有效策略及建立可行的業務模式，以實現可持續的增長率。

## 報告期間及期後重大事件

於報告期間及期後直至本公告日期，概無發生重大事件。

## 流動資金、財務資源及資本架構

本集團於二零二三年六月三十日維持穩健財政狀況並處於淨現金狀況。於二零二三年上半年，本集團能夠於一般及日常業務過程中在債務到期時償還其債務。

## 資本架構

本集團相信維持雄厚的資本基礎以及投資者、債權人及市場信心，以保持業務的未來持續發展。本集團繼續維持符合其債務契約的最優債務對權益比率。

## 現金狀況

於二零二三年六月三十日，本集團的現金及現金等價物約為5.31百萬馬來西亞令吉，較於二零二二年十二月三十一日的約4.30百萬馬來西亞令吉增加約1.01百萬馬來西亞令吉。

## 貸款及借款

於二零二三年六月三十日，貸款及借款約為30.19百萬馬來西亞令吉，較二零二二年十二月三十一日的約38.19百萬馬來西亞令吉減少約8.00百萬馬來西亞令吉，主要是由於本集團償還定期貸款融資。

## 負債比率

負債比率等於負債總額除以資產總額。於二零二三年六月三十日，本集團的負債比率約為0.284倍(二零二二年十二月三十一日：0.321倍)。

## 資產質押

於二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日，就本集團獲授的銀行融資而抵押予持牌銀行的資產賬面淨值如下：

	二零二三年 六月 三十日 馬來西亞令吉 (未經審核)	二零二二年 十二月 三十一日 馬來西亞令吉 (經審核)
永久業權土地	1,440,320	1,440,320
工廠樓宇及其他樓宇	21,046,320	21,446,726
廠房及機器	34,176,406	35,644,227
	<u>56,663,046</u>	<u>58,531,273</u>

## 資本開支

於二零二三年上半年，本集團產生資本開支約0.44百萬馬來西亞令吉，而於二零二二年上半年則為約7.02百萬馬來西亞令吉。資本開支主要與購置物業、廠房及設備有關。

## 重大投資及重大資本承擔計劃

除本公告第14頁的附註15所披露者外，本集團於二零二三年六月三十日並無持有任何重大投資或有任何重大資本承擔計劃。

## 重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業

於二零二三年上半年及二零二二年上半年，本集團並無重大收購或出售附屬公司、聯營公司及合營企業。

## 首次公開發售(「首次公開發售」)所得款項用途

茲提述本公司日期為二零一七年六月二十九日之招股章程(「招股章程」)內「未來計劃及所得款項用途」一節，內容有關上市以及270,000,000股每股0.48港元(「港元」)的股份的首次公開發售及首次公開發售所得款項的初始用途。

首次公開發售所得款項淨額(扣除有關一次性及非經常性上市開支後)(「所得款項淨額」)約90.4百萬港元(按馬來西亞國家銀行於二零一七年十二月二十九日(即二零一七年的最後交易日)的中間匯率1.00港元兌0.51795馬來西亞令吉計算，相當於約46.8百萬馬來西亞令吉)(「年末港元兌馬來西亞令吉匯率」)。

於二零二零年十二月三十一日，未動用所得款項淨額約為5.4百萬馬來西亞令吉(「未動用所得款項淨額」)。經審慎考慮本集團當前業務環境及發展需求後，董事會已決議將原本分配用做恢復柔佛工廠營運的4.7百萬馬來西亞令吉中的部分未動用所得款項淨額重新分配至投資霹靂工廠的椰汁收集點。詳情請參閱本公司的二零二一年年報(第94及95頁「更改所得款項淨額用途及有關更改的理由」一節)及日期為二零二一年三月二日的公告。

於二零二二年十二月三十一日，未動用所得款項淨額約為0.7百萬馬來西亞令吉。經審慎考慮本集團的業務環境及發展需求後，董事會已決議將未動用所得款項淨額重新分配至一般公司用途及營運資金。有關詳情，請參閱本公司的二零二二年年報(第104頁「上市所得款項淨額用途」一節)。

於二零二三年上半年，所得款項淨額已按擬定用途悉數動用。下表載列於二零二三年六月三十日(重新分配前)所得款項淨額的初始分配及其動用概要。

所得款項淨額初始用途	截至二零二三年六月三十日				進一步資料
	於二零二三年一月一日前動用的所得款項淨額概約初始分配金額 (百萬馬來西亞令吉)	於二零二三年一月一日前動用的所得款項淨額概約實際金額 (百萬馬來西亞令吉)	於二零二三年一月一日前動用的所得款項淨額概約實際金額 (百萬馬來西亞令吉)	於二零二三年一月一日前動用的所得款項淨額概約實際金額 (百萬馬來西亞令吉)	
擴充及更新霹靂工廠的生產設施	35.6	35.6	—	—	全數按擬定用途使用。
恢復柔佛工廠營運	4.7	4.7	—	—	所得款項淨額擬定用途變更，全數按擬定用途使用。
宣傳及推廣開支	1.2	1.2	—	—	全數按擬定用途使用。
投資新設備，以提高研發能力	1.2	0.5	0.7	—	所得款項淨額擬定用途變更，全數按擬定用途使用。
一般公司用途及營運資金	4.1	4.1	—	—	全數按擬定用途使用。
總計(附註)	<u>46.8</u>	<u>46.1</u>	<u>0.7</u>	<u>—</u>	

附註：

以馬來西亞令吉計值的所得款項淨額乃於考慮年末港元兌馬來西亞令吉匯率後得出。

## 外匯風險

本集團進行的若干交易以外幣(主要為美元及港元計值，因而面臨匯率波動風險。本集團目前並無外匯對沖政策。然而，管理層密切監控外匯風險及為本集團現金流量需求進行外幣交易以將淨外匯風險保持至可接受水平。

## 股息

於二零二三年八月二十八日舉行的董事會會議，董事已議決不就二零二三年上半年向股東宣派中期股息。

## 僱員及薪酬政策

於二零二三年六月三十日及二零二二年六月三十日，本集團分別擁有354名僱員及325名僱員。薪酬乃經參考現行市場條款並根據各僱員的個人表現、資歷及經驗釐定。我們定期向僱員提供內部培訓，以提高僱員的知識水平。同時，我們的僱員亦參加由合資格人員開展的培訓項目，以提升彼等的技能及工作經驗。

本公司已採納購股權計劃(「購股權計劃」)，自二零一七年七月十一日生效，以讓董事會向合資格參與者授出購股權，令彼等有機會於本公司擁有個人股權，以達致下列目標：(i)激勵合資格參與者為本集團利益盡量提升彼等的表現效率；及(ii)吸引及挽留合資格參與者或以其他方式與合資格參與者保持持續的業務關係，而該等合資格參與者的貢獻對或將對本集團的長遠發展有利。

於二零二三年六月三十日及本公告日期，概無根據購股權計劃授出的任何尚未行使購股權，而於二零二三年上半年，概無購股權失效、獲行使或註銷。

## 購買、出售或贖回股份

於二零二三年上半年，本公司概無贖回其上市證券，且本公司或其任何附屬公司亦無購買或出售任何有關證券。

## 報告期後事項

本集團並不知悉任何於二零二三年六月三十日後及直至本公告日期發生的須予披露的重大事項。

## 企業管治

董事深明在本公司管理架構及內部監控程序中融入良好企業管治要素以建立有效問責之重要性。

本公司已採納上市規則附錄14所載企業管治守則(「**企業管治守則**」)的守則條文作為其本身的企業管治守則。於二零二三年上半年，本公司已遵守企業管治守則的所有強制披露規定及「第二部份 — 良好企業管治的原則、守則條文及建議最佳常規」一節內之守則條文。本公司致力秉持董事會應包括適當比例的執行董事及獨立非執行董事(「**獨立非執行董事**」)，以使董事會具備高度獨立性，能有效作出獨立判斷。

於二零二三年上半年，本公司有三名獨立非執行董事，符合上市規則規定獨立非執行董事的人數須佔董事會成員人數的至少三分之一，且至少有一名獨立非執行董事具備適當專業資格或會計或相關財務管理專業知識。

於本公告日期，本公司審計委員會(「**審計委員會**」)由三名獨立非執行董事組成，即李勤輝先生(審計委員會主席)、Dato' Mohd Ibrahim Bin Mohd Nor及Eng Hup Tat先生。審計委員會負責審閱本公司的企業管治政策及本公司遵守企業管治守則的情況，並據此向董事會提出推薦建議。

## 董事進行證券交易

本公司已採納上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「**標準守則**」)作為其有關董事進行證券交易的行為守則。經本公司作出具體查詢後，全體董事已確認，彼等已於二零二三年上半年一直遵守標準守則。

## 由審計委員會審閱中期集團業績

審計委員會於二零一七年六月八日成立，其書面職權範圍符合企業管治守則守則條文第D.3條及上市規則第3.22條。有關書面職權範圍已於二零一九年一月一日作出修訂，以符合企業管治守則及上市規則的規定。

審計委員會已審閱本集團於二零二三年上半年的未經審核簡明綜合中期業績（「中期集團業績」），並同意本集團所採納的會計原則及常規。

## 刊發未經審核中期業績公告及中期報告

根據上市規則的規定，本公告載列載有本公司所有資料的中期報告（包括中期集團業績）將按上市規則的規定於適當時候於本公司網站([www.spfood.com](http://www.spfood.com))及聯交所網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))刊發。

承董事會命  
椰豐集團有限公司  
主席兼執行董事  
**Tang Koon Fook**

香港，二零二三年八月二十八日

於本公告日期，董事會由七名董事組成，包括四名執行董事，即Tang Koon Fook先生（主席）、Lee Sieng Poon先生、Yap Boon Teong先生及Wong Yuen Lee女士；以及三名獨立非執行董事，分別為李勤輝先生、Dato' Mohd Ibrahim Bin Mohd Nor及Eng Hup Tat先生。